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Budżet na 2023 rok uchwalony przez radnych. 
Jakie inwestycje czekają Lubartów?

Za przyjęciem uchwały budżeto-
wej  oraz wieloletniej prognozy 
finansowej zagłosowało 11 rad-
nych, a 10 było przeciw.
Według uchwalonego budżetu 
dochody Miasta w 2023 roku ma-
ją wynieść blisko 105 mln zł. Po-
nad 18 mln to pozyskane przez 
Miasto środki zewnętrzne. Z ko-
lei wydatki miasta  sięgną ponad 
111 mln zł. Prawie 26 mln zł w bu-
dżecie przeznaczonych jest na za-
dania inwestycyjne, z tego ponad 
14 mln zł na inwestycje drogowe. 
Ponad 7 mln na inwestycje w za-
kresie gospodarki komunalnej i 
ochrony środowiska.
Dokument powstał w oparciu o 
wnioski radnych i samych lubar-

towian.
Jedną z ważniejszych inwestycji, 
jaką Miasto zrealizuje w tym roku, 
jest budowa obiektu sportowego 
przy ul. Szkolnej na osiedlu Popie-
łuszki. Po 30 latach lubartowscy 
tenisiści i zawodnicy taekwon-
do doczekają się sali sportowej z 
prawdziwego zdarzenia. Na ten 
cel Miasto pozyskało 8 mln dota-
cji w ramach programu Polski Ład. 
W ramach zadania planowane jest 
opracowanie kompleksowej kon-
cepcji zabudowy nieruchomości 
przy ul. Szkolnej stanowiącej włas-
ność miasta budynkiem mieszkal-
nym oraz usługowym z salą spor-
tową.

Dzięki pozyskanym przez Miasto 
środkom z funduszy norweskich 
(3,3 mln zł) możliwa będzie kom-
pleksowa  termomodernizacja II 
LO. W ramach inwestycji wyko-
nane zostanie m.in.: docieplenie 
ścian zewnętrznych i ścian funda-
mentowych, wymiana części sto-
larki okiennej i drzwiowej, wymia-
na instalacji grzewczej i instalacji 
ciepłej wody użytkowej, wymia-
na opraw oświetleniowych oraz 
budowa instalacji fotowoltaicz-
nej. Wcześniej na to zadanie Mia-
sto pozyskało  dotację w ramach 
programu Polski Ład. 
Na inwestycje drogowe Ratusz 
wyda w tym roku kwotę ponad 
14 mln zł. Remonty dotyczą uli-
cy  Parkowej na odcinku od ulicy 
Akacjowej, Mieszka I, Jana III So-
bieskiego, Królowej Jadwigi, dro-
gi do firmy Solbet. Przebudowa-
na zostanie również droga boczna 
do ul. Żeromskiego. W budżecie 
znalazły się też środki na budowę 
oświetlenia dróg i przejść dla pie-
szych oraz rozbudowę monitorin-
gu miejskiego i budowę nowych 
punktów kamerowych. Nowe pla-
ce zabaw powstaną w Parku Miej-
skim oraz na osiedlu Popiełuszki - 
tu też dodatkowo stanie siłownia 
plenerowa.                                    KW

Podczas  poniedziałkowej (9 stycznia) sesji Rady Miasta Lubartów radni przyjęli wieloletnią prognozę finansową oraz budżet miasta. 
Termomodernizacja II Liceum Ogólnokształcącego oraz budowa obiektu sportowego dla taekwondeków to najważniejsze inwestycje, jakie 
Miasto ma zrealizować w 2023 roku.

Burmistrz Krzysztof Paśnik
Przyjęty budżet to plan niełatwy, bo i cza-
sy mamy trudne. Mimo rosnącej inflacji, wzro-
stu cen towarów i usług przy jednoczesnym 
utrzymaniu dochodów na tym samym pozio-
mie, a w niektórych przypadkach nawet przy 
ich spadku, staraliśmy się w tym budżecie za-
wrzeć wszystkie te wydatki, które są niezbęd-
ne do prawidłowego funkcjonowania miasta i 
jego dalszego rozwoju. Dziękuję radnym koali-

cyjnym, wszystkim i każdemu z osobna za głosowanie. To głosowanie 
to dowód odpowiedzialności i troski o dobro naszego miasta. Tych rad-
nych, którzy głosowali przeciwko, mimo wszystko zapraszam do dalszej 

współpracy.
Radny Grzegorz Gregorowicz
Budżet jest optymalny z punktu widzenia inte-
resów miasta. Dobrany pod możliwości i ocze-
kiwania społeczne bez względu na sympatie 
polityczne i okręgi wyborcze. Jestem zdziwio-
ny, że radni opozycyjni głosowali przeciw, mi-
mo że projekt uchwały zawierał elementy, o 
które sami zabiegali. Debata opozycji była po-
zbawiona elementów merytorycznych i miała 

charakter polityczny. Deklaruję, że będziemy robili wszystko, by budżet 
został sprawnie zrealizowany i był oddalony od sporów politycznych.

Radna Beata Pasikowska
Dla mnie bardzo ważne w tym budżecie są in-
westycje w szkoły. Bardzo cieszę się, że udało się 
dodatkowo pozyskać pieniądze z funduszy nor-
weskich na rzecz termomodernizacji II LO. Ja-
ko radna klubu PiS uważam, że to bardzo dobry 
budżet z perspektywy naszego klubu. Fundu-
sze, jakie dostaliśmy w ramach Polskiego Ładu, 
są bardzo dobrze zagospodarowane.

7 stycznia  w Hospicjum św. Anny po ciężkiej i długiej chorobie zmarł ks. Józef Huzar - wieloletni proboszcz Parafii Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Lubartowie oraz dziekan Dekanatu Lubartowskiego.

Zmarł ksiądz Józef Huzar
19 marca 1945 roku we wsi Źwiar-
tów urodził się Józef Jerzy Huzar, 
syn Emilii i Tadeusza. Wychował się 
z trojgiem rodzeństwa - bratem Ry-
szardem i dwiema siostrami: Ma-
rią i Zofią, rodzice i brat już nie ży-
ją. Szkołę podstawową ukończył w 
Źwiartowie. Następnie uczył się w 
Biskupiaku w Lublinie przez 2 lata, 
potem rok w Tomaszowie Lubel-
skim i zakończył naukę w Liceum 
Staszica w Lublinie. Po maturze w 
1964 roku wstąpił do Seminarium 
Duchownego w Lublinie. 
W 1970 roku przyjął świecenia ka-
płańskie z rąk Bp. Piotra Kałwy, or-
dynariusza diecezji lubelskiej. Po 
święceniach 4 lata pracował w pa-
rafii Baranów, następnie 5 lat w An-
nopolu i 3 lata w parafii Św. Fran-
ciszka w Krasnymstawie. Od 1982 
przebywał w Lubartowie, gdzie zo-
stał skierowany przez Arcybiskupa 

Bolesława Pylaka do tworzenia no-
wej parafii i podjęcia się budowy 
budynków sakralnych. Budowa ka-
plicy rozpoczęła się przed końcem 
października. W maju nastąpiło po-
święcenie kaplicy przez Arcybisku-
pa Bolesława Pylaka. W 1985 roku 
ukończył plebanię i część kateche-
tyczną. 
Z końcem października 1987 roku 
zalano fundamenty pod kościół, je-
go budowa zakończyła się w 1993 
roku i został poświęcony przez Bi-
skupa Ryszarda Karpińskiego. 
Ksiądz Arcybiskup Józef Życiński 
21 czerwca 1998 roku uroczyście 
poświęcił kościół. Później została 
zbudowana nowa kaplica w Wólce 
Rokickiej. Z woli Arcybiskupa Józe-
fa Życińskiego wykupiono plac w 
Wólce Rokickiej na budowę kapli-
cy i budynków sakralnych. 

27 czerwca 1993 roku został mia-
nowany kanonikiem honorowym 
Kapituły Archikatedralnej w Lubli-
nie. Od 22 grudnia 2006 roku pełnił 
funkcję dziekana Dekanatu Lubar-
towskiego. W 2015 roku po uzyska-
niu wieku emerytalnego przeszedł 
na emeryturę i za zgodą Arcybi-
skupa Stanisława Budzika zamiesz-
kał na terenie parafii i posługiwał. 
Zmarł 7 stycznia 2023 roku. 

Przebieg uroczystości pogrzebo-
wych:
Pogrzeb odbędzie się w czwar-
tek 12 stycznia. Ciało zostanie 
przywiezione do kościoła MBNP 
o godz. 8:00, o godz. 10:00 - róża-
niec, a o godz. 11:00 Msza pogrze-
bowa, po niej przejście konduktu 
żałobnego na cmentarz parafialny 
i złożenie ciała w grobie.        

  Opr. KW
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Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami miasta

Program odbudowy zabytków 
– złóż wniosek o dofinansowanie
W związku z ogłoszeniem o na-
borze wniosków o dofinanso-
wanie w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabyt-
ków Ratusz zaprasza podmio-
ty i osoby, które posiadają tytuł 
prawny do obiektu wpisanego 
do rejestru zabytków lub gmin-
nej ewidencji zabytków z terenu 
Lubartowa i są zainteresowane 
otrzymaniem wsparcia w for-
mie dotacji o zgłaszanie przed-
sięwzięć, które będą mogły być 
przedmiotem dotacji.

Zgłoszenia należy dokonać na za-
łączonym formularzu składanym, 
w Urzędzie Miasta Lubartów w 
terminie do dnia 16 stycznia 2023 
roku. Nabór stanowić będzie pod-
stawę do wyłonienia zadań, które 

Gmina zgłosi do dofinansowania 
w ramach ogłoszonego Rządo-
wego Programu Odbudowy Za-
bytków. Pomoc będzie udzielana 
pod warunkiem otrzymania przez 
Gminę dofinansowania na kon-
kretne inwestycje. Zadanie po-
winno być zrealizowane zgodnie 
z zasadami określonymi w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, przy czym podpisanie 
umowy z Wykonawcą zadania po-
winno nastąpić w ciągu 12 miesię-
cy od dnia otrzymania przez Gmi-
nę promesy wstępnej na realizację 
zadania, z zastrzeżeniem, że szcze-
gółowe terminy realizacji zadania 
określone zostaną w umowie o 
dotację. 
W związku z powyższym, osoby 
planujące prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowla-
ne przy zabytku i zainteresowane 
uzyskaniem dotacji, Urząd Miasta 
Lubartów zachęca do przedło-
żenia, zgodnie z załącznikiem 
do ogłoszenia, wykazu planowa-
nych prac wraz z oszacowaniem 
ich wartości, do dnia 16.01.2023 r. 
do godziny 15.30 w pokoju nr 207 
Urzędu Miasta Lubartów lub na 
adres email: srf@umlubartow.pl. 

W związku z ograniczeniem licz-
by składanych przez Gminę wnio-
sków, możliwe jest udzielenie do-
tacji dla 6 podmiotów, dlatego w 
przypadku zgłoszenia się większej 
liczby zainteresowanych, o ujęciu 
przedsięwzięcia we wniosku bę-
dzie decydowała kolejność zgłosz
eń.                                              (kw)

Mieszkańcy połamali się opłatkiem Jasełka w Przedszkolu nr 4
Podczas Wigilii Miejskiej  życzenia dla mieszkańców Lubartowa złożył 22 grudnia  burmistrz Krzysztof Paśnik. Były 
potrawy wigilijne, łamanie się opłatkiem oraz występy artystyczne lokalnych artystów. Podczas wydarzenia wrę-
czono nagrody w konkursie na najpiękniejszą bombkę.  foto: Katarzyna Wójcik

Lubartów znalazł się wśród 660 
miast w Polsce, gdzie zorganizo-
wano  tradycyjny Orszak Trzech 
Króli.
Ostatni Orszak Trzech Króli z po-
wodu pandemii odbył się w 2020r. 
6 stycznia 2023 roku barwny po-
chód powrócił do naszego miasta. 
W rolę trzech króli wcielili się Ka-
mil Chilczuk, Roman Kaczor i To-
masz Szyszka. Wraz z nimi ulicami  
Lubartowa od Kościoła św. Anny 
na plac przed ratuszem przeszła 
liczna grupa dzieci przebrana  za 
pastuszków, aniołki, Maryję, mają-
ca na głowach królewskie korony.  
Oprawę muzyczną zapewnił ze-
spół Psallite Deo pod kierunkiem 
Zbigniewa Skrzypka.W orszaku 
uczestniczył między innymi ks. 
dziekan Andrzej Juźko, burmistrz 
Krzysztof Paśnik i jego zastępca 
Tadeusz Małyska.  Foto: Katarzyna Wójcik

Okres Bożego Narodzenia to czas 
niezwykły, związany z tradycjami 
i obrzędami. W dobrym przeżyciu 
Bożego Narodzenia pomaga  pie-
lęgnowanie tradycyjnych zwy-
czajów i rytuałów świątecznych. 
Jednym z nich są Jasełka, czyli wi-
dowisko o Bożym Narodzeniu, któ-
rego treścią jest historia narodze-
nia Pana Jezusa. 5 stycznia grupa 
Króliczki z Przedszkola Miejskiego 
nr 4 w Lubartowie zaprosiła swo-
ich rodziców na bożonarodzenio-
we przedstawienie pt. „Tak! On jest 
Królem! Piękna sceneria wprowa-
dziła wszystkich zgromadzonych 
w świąteczny nastrój. Przedszko-

laki po raz pierwszy wcieliły się w 
postacie związane z narodzinami 
Pana Jezusa. Był więc Józef i Ma-
ryja, aniołowie, pastuszkowie oraz 
królowie. Nie zabrakło również  ko-
lęd i pastorałek.  Przepiękna sceno-
grafia, stroje aktorów i dekoracja 
sprawiły, że wszystkim udzielił się 
świąteczny nastrój. Na zakończe-
nie dyrektor Iwona Kożuchowska 
skierowała w stronę wszystkich  
Króliczków ogromne pochwały za 
zaangażowanie, recytowane wier-
szyki, kolędy i pastorałki, dzięki 
którym stworzyły wspaniałą, świą-
teczną atmosferę i podbiły serca 
całej widowni.               Marzena Karczmarz

Odeszła Maria Cupryn
Rodzinie wyrazy głębokiego współczucia

składają
koleżanki i koledzy z Klubu Seniora

przy PCK w Lubartowie
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Nowe lampy na lubartowskich 
boiskach

Droga wewnętrzna na osiedlu 3 Maja 
w remoncie

 Szalet miejski oddany do użytku    

Z lubartowskich boisk już niedłu-
go znikną stare oprawy oświet-
leniowe.Dzięki temu będzie 
nowocześnie i oszczędnie. Ogło-
szony został przetarg na wymia-
nę opraw oświetleniowych typu 
parkowego i ulicznego ze źródła-
mi sodowymi na nowe oprawy ze 
źródłami światła typu LED.
Chodzi o 18 opraw na terenie II Li-
ceum Ogólnokształcące im. Piotra 
Firleja w Lubartowie oraz 80 klo-
szy na trzech boiskach znajdują-
cych się na terenie miasta: przy 
ulicy Lubelskiej (obiekt II LO), przy 
ulicy 1 Maja (obiekt MOSiR Lubar-
tów przy Szkole Podstawowej nr 3 

w Lubartowie), przy ulicy Parko-
wej (obiekt MOSiR). Zadanie rea-
lizowane jest w ramach projektu 
„Rozświetlony Lubartów”.       

Red.

Miasto zakupiło sprzęt 
medyczny dla szpitala

Projekt miejskiej toalety „z praw-
dziwego zdarzenia”, został wresz-
cie zrealizowany. Ustawione prze-
nośne toalety typu: toi-toi nie 
spełniały oczekiwań naszych 
mieszkańców. Były mało higie-
niczne, mało komfortowe, trud-
no dostępne dla osób niepełno-
sprawnych, a w dodatku szpeciły 
otoczenie. Remont miejskiego sza-
letu trwał bardzo długo, a jeszcze 
dłużej trwała batalia, jaką musie-
li stoczyć wnioskodawcy tej inwe-
stycji zanim podjęto realne działa-
nia w tym kierunku.
Już w 2017 roku, Piotr Kusyk i 
Piotr Skubiszewski złożyli projekt 
do Budżetu Obywatelskiego, któ-
ry zakładał budowę toalety au-
tomatycznej w bliskiej lokalizacji 
dawnego szaletu. Projekt licznie 
poparli mieszkańcy Lubartowa, 

wygrał w głosowaniu, a w budże-
cie miasta zostały zabezpieczo-
ne środki finansowe na ten cel. 
Niestety radość wnioskodawców 
trwała krótko. Projekt budowy nie 
zyskał akceptacji ze strony kon-
serwatora zabytków. Od jego de-
cyzji nie było drogi odwoławczej i 
sprawa utknęła w martwym punk-
cie. Wnioskodawcy jednak nie od-
puszczali. W kolejnym roku (2018) 
Radny Piotr Kusyk wywalczył w 
budżecie miasta 150 tysięcy zło-
tych  na remont starego szaletu. 
Zmieniła się koncepcja, były pie-
niądze, ale zabrakło współpracy i 
porozumienia ze współwłaścicie-
lami budynku w którym funkcjo-
nował dawny szalet. 
Poprzedni włodarze „lekką rę-
ką” pozbywali się miejskich nieru-
chomości i pech chciał, że sprze-

dali także część 
lokali w tym właśnie 
budynku. Problem 
wydawał się trud-
ny do rozwiązania, a 
w konsekwencji za-
niechano remontu 
starego szaletu. Tak 
ważna z perspekty-
wy mieszkańców in-
westycja znów zo-
stała wstrzymana. 
Szkoda, bo analizu-

jąc z perspektywy czasu tamtą sy-
tuację, prawdopodobnie możli-
we było zawarcie porozumienia 
w kwestii remontu. Sprawa po-
wróciła na właściwe tory dopie-
ro po dwóch kolejnych latach, kie-
dy burmistrzem Lubartowa był już 
Krzysztof Paśnik. Radni koalicyjni 
PIS i Wspólnego Lubartowa wraz z 
burmistrzem postanowili rozwią-
zać problem braku toalet w Lu-
bartowie. Starły się ze sobą dwie 
koncepcje. Koncepcja zakupu au-
tomatycznej toalety prezentowa-
na przez klub Wspólny Lubartów z 
koncepcją remontu starego szale-
tu prezentowaną przez klub PiS-u. 
W efekcie końcowym, koalicjanci 
uzgodnili, że obydwa te projekty 
zostaną zrealizowane. Na remont 
starego szaletu musieliśmy jednak 
poczekać. Procedura przygoto-
wania takiej inwestycji była dość 
skomplikowana i wymagała sze-
regu działań, uzgodnień i decyzji. 
W realizację tego projektu moc-
no zaangażował się burmistrz Lu-
bartowa Krzysztof Paśnik i jego za-
stępca Tadeusz  Małyska.
10 stycznia miejska toaleta zosta-
ła oddana do użytku. Jest podzie-
lona na trzy części.  Część damską 
wyposażono w trzy odrębne kabi-
ny, część męską w jedną kabinę i 
dwa pisuary, a część przeznaczona 

Dzięki decyzji radnych 
i burmistrza zakupio-
no sprzęt medycz-
ny dla lubartowskiego 
szpitala, który znajdu-
je się w trudnej sytua-
cji finansowej.  Nowy 
sprzęt trafił na Oddział 
Położniczy w SP ZOZ 
w Lubartowie.  Jest to 
stanowisko do resu-
scytacji  oraz lampa do 
fototerapii.  Wartość 
sprzętu to prawie 100 
tysięcy złotych.

Lubartowski szpital jest drugim 
ośrodkiem w województwie lu-
belskim posiadającym taki sprzęt. 
Szpital dysponuje stanowiskiem 
umożliwiającym resuscytację no-
worodków jeszcze przed odpęp-
nieniem. Zastosowanie takiego 
sprzętu ułatwia szybkie i skutecz-
ne przywrócenie prawidłowych 
funkcji życiowych dziecka bezpo-
średnio po urodzeniu. Lampa do 
fototerapii służy do leczenia żół-
taczki u noworodków.    Foto: SC

Trwają prace przy przebudowie  
drogi wewnętrznej na osiedlu 3 Ma-
ja. Droga jest wyłączona z ruchu.
Zakres prac przy przebudowie dro-
gi koło Przedszkola Miejskiego Nr 1, 
MOPS i filii Nr 1 Biblioteki Miejskiej to 
przede wszystkim wykonanie w tym 
miejscu kanalizacji deszczowej z tune-
lami rozsączającymi.
Ponadto wykonana będzie podbudo-
wa i nawierzchnia z kostki brukowej, 
powstanie nowe ogrodzenie panelo-
we, oznakowanie i nasadzenia zieleni.
Ruch pojazdów na tym odcinku został 
wstrzymany. Właściciele pojazdów nie 
mogą korzystać z parkingów do odwo-
łania.    (kw)

Mamy już pumptrack w Lubartowie
Tory typu pumptrack cieszą się w 
Polsce dużą popularnością. Zosta-
ły też zbudowane w naszym mie-
ście dzięki inicjatywie młodzieży, 
którą poparł burmistrz Krzysztof 
Paśnik.  Wykonawcą inwestycji by-
ła firma Bt project Eu. 
Na terenie MOSiR  mamy tory 
umożliwiające jednoczesne użyt-
kowanie przez więcej niż jednego 
rowerzystę. Są muldy, przeszkody 
i zakręty o różnym poziomie trud-
ności. Młodzież ma możliwość na-
uczenia się podstawowych umie-
jętności rowerowych – skręcanie 
w obie strony bez konieczności 
zmiany kierunku jazdy. Przy to-

rach znajdują się ławki, śmietniki, 
regulamin i stojaki na sprzęt. Wo-
kół jest zieleń, całość oświetlają la-

tarnie LED, a inwestycja znajduje 
się pod okiem kamery miejskiego 
monitoringu.                            SC

Na naszych łamach informowaliśmy o inwestycji, która powstaje w Lubartowie z 
inicjatywy młodzieży. Mowa o pumptracku przy ul. Mucharskiego. Tory już są i 
będą mogli z nich korzystać młodzi mieszkańcy miasta.

dla osób niepełnosprawnych z sy-
stemem przywoływania pomocy,  
dodatkowo została wyposażona 
w prysznic i przewijak dla małych 
dzieci. W częściach wspólnych za-
montowano umywalki i duże lu-
stra. Szalet został wyposażony w 
nowoczesną instalację grzewczą 
i armaturę łazienkową. Nie zabra-
kło też instalacji odpowiedzialnej 
za bezpieczeństwo jej użytkowni-
ków. Kamera monitoringu zamon-

towana jest w przedsionku. 
Toaleta będzie czynna w godzi-
nach 6:00-22:00. Aby móc z niej 
skorzystać, należy uiścić opłatę w 
wysokości 2 zł. Na drzwiach wej-
ściowych zamontowano wpła-
tomat, który przyjmuje mone-
ty: 50 gr.,1 zł, 2 zł., a w przyszłości 
będzie też przyjmował mone-
ty: 5 zł. Za wstęp do toalety moż-
na również zapłacić kartą płatni-
czą.                                       KW
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Kamila Skrzypczyńska, 
dyrektor żłobka Casper
Obecnie do naszego żłobka chodzi 
około 70 dzieci. Mamy cztery gru-
py dzieci w wieku od od 1,3 roczku 
do 3 lat. Chcemy już na wczesnym 
etapie rozwoju  przygotować je do 

etapu przedszkolnego, zauważyć i zniwelować ich trudności. Obserwu-
jemy dzieci pod kątem zaburzeń integracji sensorycznej, które niezmier-
nie wpływają na ich dalszy rozwój.  Już pierwsze dzieciaki korzystają z 
terapii  w naszej sali integracji sensorycznej. Mamy logopedę i psycholo-
ga. Rodzice mają możliwość terapii dziecka tu na miejscu.

Agnieszka Gziut, 
wicedyrektor żłobka
Mamy bardzo szeroką ofertę za-
jęć dodatkowych. Jednym z nich 
jest smyko multisensoryka – zaję-
cia wielozmysłowego poznawania 
świata. Na zajęciach dzieci  dotyka-

ją różnorodne faktury, ściskają i zgniatają, a także bujają się. Przywiązu-
jemy też dużą wagę do procesu adaptacji, powolnego „przyzwyczajania” 
się dzieci do placówki. Nasze przedszkole organizuje wiele wydarzeń 
oraz zajęć, na które zapraszamy rodziców w roli gości tj. kiermasze cha-
rytatywne, bajkoterapia czy różnego rodzaju warsztaty.

Paulina Kąkol
Jestem bardzo zadowolona z ofer-
ty placówki.  Przed żłobkiem jest 
duży plac zabaw, dzieci często wy-
chodzą na dwór. Ważne, że dziecko 
jest zadowolone, idzie bez proble-
mu z uśmiechem na twarzy i wraca 
też z uśmiechem. Adaptacja prze-

biegła bardzo dobrze.
Małgorzata Chęczkiewicz
Jestem zachwycona opieką i zaję-
ciami, które się tu odbywają. Panie 
są bardzo przyjazne i ciepłe. Bar-
dzo fajne są zajęcia ze smyko mul-
tisensoryki.

Żłobek przy ul. Reja w Lubartowie działa już prawie rok. To jedna z niewielu tego typu placówek w naszym regionie. W grudniu otwarto 
salę integracji sensorycznej. W planach jest też utworzenie oddziałów integracyjnych, do których będą uczęszczać  dzieci z orzeczeniami o 
niepełnosprawności.

AKTUALNOŚCI

Żłobek Casper z salą integracji sensorycznej

Fotografie Anny Jakoniuk 
i Katarzyny Lenarciak w  muzeum

Obecny budynek przy  ul. Reja, 
gdzie mieściła się filia Szkoły Pod-
stawowej nr 1,  w niczym już nie 
przypomina obiektu sprzed ter-
momodernizacji. Na tę inwesty-
cję  Urząd Miasta Lubartów pozy-
skał blisko milion złotych dotacji 
z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego. Zgodnie z wynikami kon-
kursu ofert, jaki ogłosiło Miasto, 
mieszczący się tam  żłobek prowa-
dzi Kamila Skrzypczyńska, właś-
cicielka Prywatnego Przedszkola 
„Casper”.  Żłobek Casper zapew-
nia maluchom przestronne, duże, 
kolorowe sale, piękny ogród  z pla-
cem zabaw i własną kuchnię z do-
mowymi obiadami. Placówka sta-
le dostosowuje swoją ofertę do 
potrzeb dzieci z różnego typu za-
burzeniami i niepełnosprawnoś-
ciami. W planach ma utworzenie 
oddziałów integracyjnych.
Od ponad miesiąca w placówce 
działa sala integracji sensorycz-
nej.  Niezmiernie ważnym aspek-

tem w codziennej 
pracy żłobka jest 
kuchnia przyjazna 
dla alergików. Pla-
cówka gwarantuje 
indywidualną dietę 
dla dzieci ze wska-
zaniami lekarski-
mi. Posiada też piec 
konwekcyjno – pa-
rowy służący do 
przygotowania po-
traw beztłuszczo-
wych.

Katarzyna Wójcik

Cykl fotografii składający się z 
portretów i autoportretów An-
ny Jakoniuk i Katarzyny Lenar-
ciak będzie można oglądać w 
Muzeum Ziemi Lubartowskiej. 
Otwarcie wystawy zatytułowa-
nej „Autografia” już 13 stycznia 
o godz. 15.30.
– Prace powstały w codziennych 
sytuacjach oraz studiu fotogra-
ficznym, gdzie pracowałyśmy nad 
sposobem oświetlenia, poszukiwa-
łyśmy ciekawych form i układów. 
„Autografia” to cykl fotografii skła-
dający się z portretów i autopor-
tretów, które stworzyłyśmy w prze-
ciągu ostatniego roku – mówią 
autorki wystawy.
– Autoportrety to efekt inspiracji so-
bą i zastanym otoczeniem, to próba 
oddania nastroju, stanu psychicz-
nego, zgłębienia prawdy o sobie. 
Dzięki temu medium możemy wy-
rażać uczucia, wrażenia, zamieniać 
emocje w sztukę. Wspólne fotogra-
fowanie było dla nas ciekawym i 
ekscytującym doświadczeniem. 
Dziś możemy opowiedzieć świa-
tu o sobie. Autografia to nasz foto-

graficzny odcisk palca, nasz podpis, 
próba artystycznego określenia te-
go jak rozumiemy autokreacyjną 
fotografię – dodają.
Anna Jakoniuk – architekt, ilu-
stratorka, rysowniczka, grafik z 
długoletnim doświadczeniem w 
agencjach reklamowych i wydaw-
nictwach, autorka plakatów, ilu-
stracji książkowych. Absolwentka 
Wydziału Architektury i Urbani-
styki na Politechnice Białostockiej. 
Swoje prace prezentuje w sieci 
na autorskim profilu fb „Ania Ja-
koniuk ilustracje”, oraz platformie 
Behance. Na koncie ma liczne wy-
stawy autorskie na terenie całe-
go kraju. Prace sprzedaje w Polsce 
i za granicą głównie w Szwajcarii 
i USA. Autorka popularnego cy-
klu „Olimpijki”- ikony polskiego 
sportu. Pasjonatka fotografii, w 
tym technik szlachetnych. Prywat-
nie miłośniczka motoryzacji i wy-
czynowej jazdy na rowerze. Serce 
dzieli między Bieszczady i Pod-
lasie.  „Fotografia jest jednym ze 
sposobów mojej komunikacji ze 
światem. To niesamowita możli-

wość pokazywania tego, co nie-
widzialne, nieoczywiste. Jednym 
zdjęciem mogę przekazać więcej 
niż setką słów. Fotografia to za-
równo prawda i magia. Prawda, 
bo pokazuje ludzi i miejsca takimi, 
jakimi są. Magia, bo właśnie apa-
rat fotograficzny wydobywa z nich 
to, o czym często nawet sami nie 
wiedzą.”
Katarzyna Lenarciak – dyplomo-
wana artysta plastyk. Swoje prace 
malarskie i graficzne prezentowa-
ła na wystawach indywidualnych 
i zbiorowych w kraju oraz rodzin-
nym Lubartowie. Zawodowo zaj-
muje się grafiką reklamową i 
użytkową, jest autorką min. logo 
naszego miasta. Na co dzień ma-
ma dwójki dzieci, wdzięczna swo-
jemu mężowi za cierpliwość w re-
alizowaniu swojej pasji. Od lat 
interesuje się fotografią, dla któ-
rej zamieniła ołówek i pędzel na 
aparat. Fotografia jest dla niej for-
mą autokreacji, uwielbia ekspe-
rymentować, bawić się światłem, 
poszukiwać nowych środków wy-
razu.                                                KW
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Pojechali z darami dla potrzebujących Polaków na UkrainiePojechali z darami dla potrzebujących Polaków na Ukrainie

To nie pierwsze wyjazdy w cza-
sie trwania wojny z pomocą dla 
Polaków żyjących w Ukrainie. 
Wcześniejsze miały miejsce w 
kwietniu i czerwcu ubiegłego ro-
ku. Grupa osób z Lubartowa- Ju-
styna Świderska - Niedobit, Ka-
rina Krasnodębska, Grzegorz 
Krasnodębski, Sławomir Komor i 

Dariusz Kornacki, miała odwagę 
pojechać, by zawieźć najbardziej 
potrzebne rzeczy do życia. Od-
wiedzili oni polskie przedszko-
le we Lwowie, osoby prywatne, 
które są skupione wokół Towa-
rzystwa Kultury Polskiej, Dom 
Miłosierdzia w Brzuchowicach, 
świetlicę „Krok za krokiem” dla 
osób z różnym stopniem upo-
śledzenia. Dary zbierane w li-
stopadzie i grudniu dotarły do 
potrzebujących i pozwoliły im 
przetrwać w tym trudnym cza-
sie.  - Cieszę się, że nasze miasto i 
powiat lubartowski włączyły się w 
akcję pomocy. Każda, nawet naj-
mniejsza pomoc jest na wagę zło-
ta, jest bardzo ważna. Skupiliśmy 
się przede wszystkim na żywno-
ści, środkach chemicznych i me-
dycznych. Wśród darów były też 

artykuły dla dzieci, ubrania, rze-
czy dla niemowląt, pościel, śpi-
wory.  Część darów pojechała do 
Żytomierza. Dary zawiezione 29 
grudnia dotarły także w okolice 
Bachmutu i Charkowa - mówi Ju-
styna Świderska - Niedobit.
Z uwagi, że grudniowe wyjazdy 
były w okresie świątecznym, nie 
zabrakło też upominków i pre-
zentów, aby sprawić potrzebują-
cym odrobinę przyjemności. Jak 
podkreśla Grzegorz Krasnodęb-
ski - była to pomoc dla Polaków 
celowana w konkretne potrzeby. 
Zawiezione dary od razu zostały 
wykorzystane. Takie przedmioty 
jak latarki, świece czy generator 
prądu były wręcz niezbędne. - 
Jeśli będą wciąż chętni, by przeka-
zywać, dary, my dalej będziemy je 
dostarczać na Ukrainę - informuje 

Grzegorz Krasnodębski. W chwili 
obecnej potrzebne jest miejsce 
- magazyn do składowania da-
rów dla potrzebujących. Być mo-
że znajdzie się ktoś w Lubarto-
wie, kto udostępni taki budynek. 
Grudniowe wyjazdy nie mogły-
by się odbyć bez wsparcia osób 
i instytucji: Artur Kuśmierzak, ko-
ordynator ds wsparcia Ukrainy z 
ramienia Miasta Lubartów, Sta-
rostwo Powiatowe, Urząd Mia-
sta Lubartów, Miejska Biblioteka 
im. A. Mickiewicza, Polski Czer-

wony Krzyż, oddział w Lubarto-
wie, II LO w Lubartowie, Zespół 
Szkół nr 2, Regionalne Centrum 
Edukacji Zawodowej w Lubar-
towie, Szkoła Podstawowa nr 1, 
Szkoła Podstawowa nr 3, Przed-
szkola Miejskie nr 2, 4, 5, MOSiR 
Lubartów, Lubartowski Ośrodek 
Kultury, Szkoła im. Orła Białego 
w Niedźwiadzie, DEMO-BUD Da-
riusz Kornacki, Arnold Deć i firma  
HBMS sp.z.o.o w Lubartowie.

Sylwia Cichoń

Rowery, skutery, motocykle - dla każdego!

DOSTĘPNE OD RĘKI, NISKIE RATY

AUTO-SERVICE JUBLEWSCY 

 Lubartów ul.Lipowa 42a tel. 600-500-522

Rowery i skutery elektryczne 

Największy w regionie wybór jednośladów 

firm: ROMET, ZIPP, BARTON, BAJAJ

- akcesoria

- części zamienne 

- odzież

ZAPRASZAMY 

pn-pt  9.00-17.00

Pomimo dużego ryzyka i niebezpieczeństwa jeżdżą z darami, by pomóc Polakom mieszkającym w Ukrainie. Dwa takie wyjazdy do Lwowa 
z darami dla potrzebujących odbyły się 16 i 29 grudnia 2022 r.  - Jest dużo osób prywatnych, które udzielają wsparcia. To pokazuje, 
jak wiele jest w nas wrażliwości na krzywdę ludzką, na potrzeby drugiego człowieka - mówi Justyna Świderska - Niedobit, jedna z osób 
uczestniczących w wyjazdach z darami na Ukrainę.

Podsumowanie Akcji „Pomóż dzieciom 
przetrwać zimę” 

Pomóżmy Oliwii w leczeniu

WOŚP po raz trzydziesty 
pierwszy

XXX Edycja Akcji „Pomóż dzieciom 
przetrwać zimę” trwała od 21 li-
stopada do 21 grudnia 2022 r. W 
Regionalnym Centrum Edukacji 
Zawodowej w Lubartowie zloka-
lizowany był sztab nr 11, którego  

koordynatorem był Daniel Kisie-
wicz. W akcję włączyła się cała 
społeczność szkolna, jak również 
mieszkańcy Lubartowa i powiatu. 
Dzięki darczyńcom udało się ze-

brać 756 kg żywności, w tym żyw-
ność długoterminową oraz odzież 
i środki czystości. Z przekazanych 
darów, wolontariusze z RCEZ przy-
gotowali 19 indywidualnych pa-
czek dla dzieci, 9 paczek dla rodzin 
oraz 95 paczek dla osób potrzebu-
jących. Przekazane zostały rów-
nież dary dla Fundacji Kultury Du-
chowej Pogranicza, wspierającej 
ubogie rodziny na terenie Ukrainy.
Akcja organizowana przez RCEZ 
została wsparta przez instytucje 
i placówki oświatowe z powiatu 
lubartowskiego; Publiczną Szkołę 
Podstawowa w Nowej Wsi, Szkołę 
Podstawową im. Konopnickiej w 
Woli Sernickiej, Wiejskie Koło Go-
spodyń w Nowej Wsi, Wójta Gmi-
ny Serniki  Pawła Woźniaka, Wójta 
Gminy Firlej  Dawida Tarnowskie-
go, Sklep Spożywczy MASPOL 
Magdalena Wrotkowska, Karolinę 
Lejkowską- Fotografia oraz dyrek-
cję Regionalnego Centrum Eduka-
cji Zawodowej w Lubartowie.  

RCEZ

29 stycznia po raz 31 zagra Wiel-
ka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy pod hasłem „Chcemy wygrać z 
sepsą! Gramy dla wszystkich -ma-
łych i dużych!”. Akcja będzie pro-
wadzona także w Lubartowie. 
Sztab akcji będzie się mieścił w 

Lubartowskim Ośrodku Kultury. 
W chwili obecnej trwa rejestracja 

wolontariuszy.
W tym roku pienią-
dze ze zbiórki zostaną 
przeznaczone na wy-
posażenie szpitali w 
urządzenia pozwala-
jące na przyspieszenie 
diagnostyki zakażeń, 
co umożliwi lepszą te-
rapię sepsy poprzez 
szybsze wdrożenie 
skutecznego leczenia 
antybiotykami. 

Oliwia Mazur, podopieczna Fun-
dacji Stella im. Agaty Orłow-
skiej w Lubartowie, potrzebuje 
leczenia w zagranicznej klinice 
okulistycznej oraz  rehabilitacji. 
Można dołączyć do zbiórki, któ-

ra jest prowadzona na operację 
dziewczynki.
Oliwia cierpi na rzadką wadę ge-
netyczną – mutacje w genie 
ZSWIM6. Schorzenie to sprawi-
ło, że dziewczynka ma opóźniony 

rozwój psychoruchowy, zaburze-
nia neurorozwojowe, opóźniony 
rozwój mowy, zaburzenia żywie-
nia, wady OUN, padaczkę i hipo-
plazję dolnej części robaka móżdż-
ku. Szansą jest cykl operacji w 
zagranicznej klinice okulistycznej, 
która jako jedyna na świecie prze-
prowadza operację, polegającą na 
wszczepieniu alloplantu, specjal-
nego materiału biologicznego. Ma 
on za zadanie zatrzymać postęp 
choroby i zregenerować ubytek 
już uszkodzonych nerwów wzro-
kowych Oliwii. Po szeregu konsul-
tacji Oliwka zakwalifikowała się do 
operacji, która ma odbyć się już w 
marcu. Potrzebne są pieniądze na 
ten cel, zbierane są one na stronie 
zrzutka.pl                                Red.

foto: archiwum
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Narysuj wymarzony LOKNarysuj wymarzony LOK
Wolontariusze z RCEZ z odwiedzinami Wolontariusze z RCEZ z odwiedzinami 
w Klubie Senior+w Klubie Senior+

Feryjny Turniej SzachowyFeryjny Turniej Szachowy

Komedia  teatralna w LOKKomedia  teatralna w LOK

Lubartowski Ośrodek Kultury za-
prasza do udziału w konkursie 
plastycznym „Mój wymarzony 
LOK”. Konkurs przeznaczony jest 
dla wszystkich uczniów szkół pod-
stawowych oraz średnich i przed-
szkoli z terenu powiatu lubartow-
skiego. Należy wyobrazić sobie to, 
co dzieje się za murami LOK.

Narysować jak powinien wyglą-
dać Lubartowski Ośrodek Kultury. 
Prace konkursowe można składać 
do 16 stycznia. Rozstrzygnięcie 
konkursu odbędzie się 22 stycznia 
podczas wspólnego świętowa-
nia Dnia Babci i Dziadka. Czekają 
nagrody książkowe ufundowane 
przez BookSale.                        AK

„Lubartowskie centrum wolonta-
riatu młodzieżowego – Po Sąsiedz-
ku” – to projekt realizowany przez 
lubartowskie stowarzyszenie „Są-
siedzi”.
W ramach jego realizacji 21 grud-
nia odbyło się spotkanie wolonta-
riuszy z RCEZ z seniorami z Klubu 
Senior+, który działa w Lubartow-
skim Ośrodku Kultury. Jego ko-
ordynatorką jest Anna Borzęcka. 
Młodzież wręczyła seniorom poda-
runki, był także poczęstunek, roz-
mowy i wspólne śpiewanie kolęd.
Głównym założeniem projektu sto-
warzyszenia „Sąsiedzi” jest stworze-
nie przyjaznej przestrzeni integru-
jącej, aktywizującej, angażującej i 
edukującej lubartowską młodzież 
w lokalne życie społeczne, pub-
liczne i szeroko rozumiany wolon-
tariat poprzez stworzenie „Lubar-
towskiego centrum wolontariatu 

młodzieżowego – Po Sąsiedzku” 
przy Regionalnym Centrum Eduka-
cji Zawodowej w Lubartowie.
Główna idea przewodnia projek-
tu brzmi: „Aktywne uczestnictwo 
młodych w decyzjach i przedsię-
wzięciach na szczeblu lokalnym i 
regionalnym jest niezbędne, jeże-
li chcemy budować społeczeństwa 

bardziej demokratyczne, bardziej 
solidarne i bardziej dostatnie.” (sło-
wa z Preambuły Europejskiej Karty 
Uczestnictwa Młodych Ludzi w Ży-
ciu Lokalnym i Regionalnym).
– Właśnie taka myśl przewodzi na-
szym działaniom podejmowanym 
w przedmiotowym projekcie, tylko 
w wymiarze naszej małej lokalnej oj-
czyzny – Lubartowie i powiecie lu-
bartowskim. Podejmując partner-
stwo na rzecz zwiększenia obecności 
organizacji młodzieżowych w lu-
bartowskim życiu publicznym, w 
działaniach dotyczących edukacji 
obywatelskiej, chcemy zwiększyć za-
angażowanie lokalnej młodzieży w 
różne formy aktywności – informują 
koordynatorzy projektu. – Projekt 
wpisuje się w założenia Programu 
Fundusz Młodzieżowy i cel główny 
jakim jest zwiększenie zaangażo-
wania młodzieży i młodzieżowych 
organizacji pozarządowych w ży-
cie publiczne przez wsparcie inicja-
tyw młodzieżowych, wzrost ich zna-
czenia w życiu publicznym oraz ich 
wzmocnienie instytucjonalne – do-
dają. 
Projekt jest dofinansowany z Rzą-
dowego Programu Fundusz Mło-
dzieżowy na lata 2022-2033 z Prio-
rytetu 2. Organizacje młodzieżowe 
w życiu publicznym.

(kw)

Wolontariusze z RCEZ wraz opiekunem Jackiem Bednarskim przygotowali świąteczne 
upominki dla seniorów i spotkali się z nimi w miłej przedświątecznej atmosferze.

XX Feryjny Turniej Szachowy dla 
dzieci i młodzieży (edycja charyta-
tywna) odbędzie się w Lubartow-
skim Ośrodku Kultury w dniach 
16-20 stycznia. Zawody będą roz-
grywane systemem szwajcar-
skim, od poniedziałku do piątku 
w godz. 12:00 – 15:00, tempo 10 
minut na partię + 5 sekund bonu-
su za ruch. O miejscach cyklu fe-
ryjnego turnieju decyduje łączna 
liczba punktów z 5 turniejów – 
bez odrzuceń. W przypadku zdo-
bycia takiej samej ilości punktów 
wśród medalowych pozycji w da-
nej kategorii wiekowej o miejscu 
zadecyduje bilans pojedynków 
bezpośrednich. W przypadku ta-
kiej samej ilości odbędą się do-

grywki 3 partie 3’+2”, klasyfikacje: 
do lat 8, do lat 10, do lat 15 oraz 
do lat 20.
Na zwycięzców czekają meda-
le za trzy pierwsze miejsca w po-
szczególnych kategoriach wieko-
wych. Dla wszystkich uczestników 
pamiątkowe dyplomy. Do turnie-
ju można dołączyć w dowolnym 
dniu rozgrywek. Do klasyfikacji 
wystarczy zagrać tylko w jednym 
dniu, zapisy na miejscu: 10 minut 
przed każdym turniejem. Tym ra-
zem podczas turnieju wspieramy 
Schronisko dla Psów w Nowodwo-
rze – lista artykułów, które zbiera-
ne będą podczas turnieju oraz re-
gulamin są dostępne na stronie 
www.loklubartow.pl            PO

Przed nami komedia teatralna lep-
sza od kabaretu. Lubartowski Ośro-
dek Kultury zaprasza na spektakl 
pt. „Sklep z facetami”, który odbę-
dzie się 19 lutego o godzinie 17.00.
O czym opowiada komedia? Ma-
rzenę w dniu urodzin zostawia wie-
loletni partner. Jej świat ległby w 
gruzach gdyby nie zwariowana 
młodsza siostra Danka. Przebojowa 
studentka jest na bieżąco z roman-
tycznymi relacjami i wie co robić, 
by się dobrze bawić. Zabiera Ma-
rzenę do “sklepu z facetami”. Wo-
kół niej pojawiają się coraz bardziej 
interesujący mężczyźni. Czy w wie-
ku lat niemal czterdziestu da się za-
cząć życie od nowa? Czy Krzysztof 
wróci? A może Marzena odnajdzie 
nową upragnioną miłość? Jesteś 
ciekawy, co się zmieniło w ludzkiej 
mentalności od czasów ekranizacji 
“Czterdziestolatka” Jerzego Gruzy? 
Lubisz się śmiać? W takim razie ten 
spektakl jest dla Ciebie. Bilety na: 
www.kupbilecik.pl                  Red.
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Zapraszamy na kulturalne ferieZapraszamy na kulturalne ferie
Od przyszłego tygodnia rozpoczy-
nają się ferie. Lubartowski Ośro-
dek kultury przygotował zajęcia i 
warsztaty dla dzieci. Wśród nich są 
takie formy jak: FIGHT KIDS; spot-
kania z literaturą; warsztaty ku-
glarskie; warsztaty taneczne; gip-
sowe ozdoby; zajęcia gitarowe; 
gry bez prądu; spotkanie z ma-

kramą; warsztaty artystyczne. LOK 
organizuje też XX Feryjny Turniej 
Szachowy Aby się zapisać, nale-
ży wydrukowaną kartę dostarczyć 
do sekretariatu LOK bądź wysłać 
na  e-mail lok@loklubartow.pl 
Szczegółowe informacje na stro-
nie loklubartow.pl.
Ferie są też w Miejskim Ośrodku 

Sportu i Rekreacji. W programie 
wodny tor przeszkód dostępny 
na  basenie; zajęcia sportowe od-
bywać się będą zgodnie z harmo-
nogramem treningów na sali, boi-
skach oraz basenie. Ponadto quiz 
na sportowo z nagrodami – pyta-
nia będą się pojawiać na profilu fa-
cebook MOSiR.                                       SC

KOT  W  BUTACH KOT  W  BUTACH 
––  PREMIERAPREMIERA
film: anim., kom., przygod., 
czas: 100 min, polski, od lat: 6+
13-19 stycznia 
godz.: 15:00 i 17:00
17 stycznia  – kino nieczynne

PRZYTUL MNIE. PRZYTUL MNIE. 
POSZUKIWACZE MIODU POSZUKIWACZE MIODU 
film: anim., czas: 70 min, 
dubbing, od lat: 4+
16-19 stycznia godz.: 11:00 
17 stycznia  – kino nieczynne

ŚLUB DOSKONAŁYŚLUB DOSKONAŁY
––  PREMIERAPREMIERA
film: kom., czas: 93 min, polski, od 
lat: 15+
13-19 stycznia godz.: 19:30
17 stycznia  – kino nieczynne

STRONA KINA
REPERTUAR

ONLINIE

Wypleć swoją ozdobęWypleć swoją ozdobę

Wspólne Wspólne 
świętowanie świętowanie 
Dnia Babci Dnia Babci 
i Dziadka i Dziadka 

Makrama jest techniką wiązania 
sznurków, za pomocą której mo-
żemy wykonać m.in. różnorod-
ne dodatki do naszych wnętrz. 
Wszystkie węzły powstają za po-
mocą dłoni - bez użycia szydeł-
ka, drutów czy igieł. Lubartow-
ski Ośrodek Kultury zaprasza na 
kolejne warsztaty z makramy 26 
stycznia (czwartek) godz. 17:45 -  
zajęcia trwają do 2 godzin. Koszt 
udziału: 45 zł, w tym materiały 
oraz rozgrzewająca herbata (płat-
ności należy dokonać po potwier-
dzeniu zapisania na listę). Ilość 

miejsc 10, wiek uczestników: 18+. 
Prowadząca: Agnieszka Karpiń-
ska  (e-mail: wspolpraca@loklu-
bartow.pl telefon: 81 855 22 42). 
Warunkiem udziału jest zgłosze-
nie uczestnictwa, wypełnienie 
karty uczestnika oraz dokonanie 
płatności. Podczas warsztatów 
uczestnicy nauczą się wiązać pod-
stawowe węzły oraz własnoręcz-
nie wykonają makramę ścienną. 
Ponadto poznają rodzaje sznur-
ków, dowiedzą się, jak je dobierać 
pod kątem pracy, którą chcą wy-
konać.                                                   AK 

MUMIE MUMIE 
film: anim., kom., przygod., 
czas: 88 min, dubbing, od lat: 7+
20-21 stycznia godz.: 14:00 i 
18:00
22 stycznia godz.: 18:00
23-26 stycznia godz.: 13:00 i 
17:00
24 stycznia  – kino nieczynne

Dobrze wiemy, że bez tych bliskich 
osób w sercach nic nie byłoby ta-
kie samo. By ich docenić Lubar-
towski Ośrodek Kultury zaprasza 
do wspólnego obchodzenia ich 
święta. Udział w wydarzeniu jest 
bezpłatny. Impreza odbędzie się w 
niedzielę 22 stycznia o godz. 13:00 
w sali widowiskowo-kinowej.
W programie m.in.:  występy ar-
tystyczne uczestników zajęć: KTT 
Chochlik, Szkoły Tańca Dance Ma-
nia oraz podopiecznych Zbignie-
wa Skrzypka, rozstrzygnięcie 
konkursu plastycznego "Mój wy-
marzony LOK", podczas którego 
wszyscy uczestnicy otrzymają pa-
miątkowe dyplomy, a zwycięzcy 
nagrody od BookSale.pl, pokaz w 
wykonaniu Grupy Fireshow Anta-
res oraz bezpłatna Fotobudka z cu-
downymi zdjęciami na pamiątkę. 

AK
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Prezenty dla Zespołu Szkół na Chopina 
z akcji „Szkoły pełne talentów”

Uczniowie RCEZ w Programie stypendialnym 
„Lubelska Kuźnia talentów”

Diamentowych sukcesów uczniów 
II LO ciąg dalszy

Nagrody z aniołami 
dla uczennic I LO

Awans uczniów z Chopina

II LO Szkołą Pełną TalentówII LO Szkołą Pełną Talentów

Awans uczniów I Liceum Ogólnokształcącego do etapu wojewódzkiego 
XVI Ogólnopolskiej Olimpiady „O Diamentowy Indeks AGH”

W tym roku szkolnym społeczność 
ZS nr 2 w Lubartowie brała udział 
w akcji Lidla „Szkoły pełne talen-
tów”. W akcji tej można było za ze-
brane „Talenciaki” zdobyć pomoce 
naukowe dla szkół. Zaangażowali 
się w nią rodzice, uczniowie i na-
uczyciele. 

Zebrano łącznie 1768 „Talencia-
ków”. Nagrody można było otrzy-
mać za co najmniej 200 „Talen-
ciaków”. Zebrane kupony zostały 
zamienione na nagrody:

• za 1300 „Talenciaków” - MO-
NITOR „MEDION® Akoya® p52408 
60,5 cm (24 cale)”;
• za 250 „Talenciaków” – Zestaw- 
myszka +klawiatura (ACER);
• za 200 „Talenciaków”- Kamera 
komputerowa z mikrofonem(ACER 
ARC010).
Prezenty niewielkie, ale jednak 
cieszą. Przyszły prosto pod cho-

inkę dla szkoły. Młodzież z samo-
rządu uczniowskiego rozpakowu-
jąc prezenty bardzo się ucieszyła. 
Wszystkim zaangażowanym w ak-
cję „Szkoły pełne talentów” ser-
decznie dziękujemy za zebrane i 
przekazane dla nas „Talenciaki” – 
podsumowała akcję  Janina Dąb-
kowska - wicedyrektor ZS nr 2 w 
Lubartowie.           ZS2

II Liceum Ogólnokształcące im. P. 
Firleja w Lubartowie w zakończo-
nej akcji „Szkoły Pełne Talentów” 
zorganizowanej przez firmę Lidl 
Polska, uzyskało szereg atrakcyj-
nych pomocy naukowych.
Za  Talenciaki, których zebraliśmy 
ponad 4 tys., zdobyliśmy m.in. 
tablice magnetyczne prezentują-
ce układ krwionośny, układ pokar-
mowy, układy rozrodcze człowie-
ka oraz anatomiczny model serca. 
Dzięki nim lekcje biologii będą 

bardziej atrakcyjne.
Oprócz tego zebrane Talencia-
ki zostały wymienione na zestaw 
piłek siatkowych, głośnik multi-
medialny oraz klawiatury i myszki 
bezprzewodowe.
Serdecznie dziękujemy uczniom, 
rodzicom, pracownikom szkoły 
oraz wszystkim, którzy pomagali 
nam zbierać kupony. Dzięki Wam 
szkoła zyskała cenne wyposaże-
nie!                                                  IILO

Łukasz Buczyński, Kamil Babiak 
i Piotr Nowak z klasy III Techni-
kum Zawodowego kształcącego 
w zawodzie technik ekonomista 
oraz  Gdula Jakub z klasy IV Tech-
nikum Zawodowego kształcącego 
w zawodzie technik budownictwa 
otrzymali stypendia w ramach pro-
gramu stypendialnego „Lubelska 
kuźnia talentów 2021-2023”. Lau-
reaci zostali wyróżnieni za osiąg-
nięcia w roku szkolnym 2021/2022.
Projekt stypendialny „Lubelska 
kuźnia talentów” realizowany jest 
w latach 2021-2023 przez Woje-
wództwo Lubelskie w ramach 12 
Osi Priorytetowej Edukacja, kwalifi-
kacje i kompetencje Działania 12.4 
KSZTAŁCENIE ZAWODOWE Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 
2014-2020, współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego 
Funduszu Spo-
łecznego. Ce-
lem programu 
jest wzmocnie-
nie potencja-
łu osobistego i 
edukacyjnego 
uczniów szcze-
gólnie uzdol-
nionych w 
zakresie przy-
najmniej jednego z nauczanych 
przedmiotów ogólnych lub przed-
miotów zawodowych. Stypendium 
mogą uzyskać uczniowie, którzy 
w roku szkolnym uzyskali średnią 
ocen co najmniej 4,75 lub w przy-
padku uczniów branżowej szko-
ły branżowej – 4,50, albo osiągnęli 
tytuł laureata lub finalisty olimpiad 
lub turniejów tematycznych orga-
nizowanych na podstawie rozpo-

rządzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej i Sportu lub rozporządzenia 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego. Stypendium przyzna-
ne jest na okres 10 miesięcy, od 
1 września 2022 r. do 30 czerwca 
2023 r. Serdecznie gratulujemy na-
szym uzdolnionym uczniom oraz 
życzymy dalszych sukcesów i roz-
woju swoich zainteresowań i pa-
sji.                                                   RCEZ

Projekt Olimpiady „O Diamentowy 
Indeks AGH” realizowany jest od 
2007/2008 roku. Podstawowym 
jej celem jest pogłębienie wiedzy 

z zakresu pięciu wybranych przed-
miotów: matematyki, fizyki, che-
mii, geografii z elementami geolo-
gii oraz informatyki. 

Ta ogólnopolska olimpiada cieszy 
się wśród uczniów I LO dużą po-
pularnością.  Od wielu lat stało się 
regułą reprezentowanie „Chopi-
na” w tych trudnych zmaganiach. 
Miło nam poinformować o awan-
sie do II etapu - okręgowego na-
stępujących osób: Krzysztof Kozieł 
i Kamil Siwek z klasy 4m - fizyka, 
opiekunem jest p. Małgorzata Wo-
lińska, Julita Bogusz, Patrycja So-
bijanek z klasy 3g i Klaudia Trojak z 
klasy 4s -  geografia z elementami 
geologii, opiekunem jest p. Moni-
ka Jarosz.

ZS2

Z satysfakcją informujemy, że ucz-
niowie II LO w Lubartowie: Jakub 
Ścierzyński kl. IVg, Krzysztof Do-
minski kl. IIIa, Jakub Guz kl. IVg 
oraz Sylwia Rysiowska kl. IVg za-
kwalifikowali się do II etapu XVI 
Ogólnopolskiej Olimpiady "O Dia-
mentowy Indeks AGH" z matema-
tyki, zaś Jakub Ścierzyński oraz 
Krzysztof Domiński zakwalifiko-
wali się również do II etapu Olim-
piady z fizyki.
Do II etapu z Olimpiady z chemii 
zakwalifikował się Michał Czerski 
z kl. IVh.
Przypomnijmy, że Ogólnopolska 
Olimpiada „O Diamentowy Indeks 

AGH” to trzystopniowa ogólno-
polska olimpiada, która realizo-
wana jest w zakresie pięciu przed-
miotów: matematyki, informatyki, 
fizyki, chemii i geografii z elemen-
tami geologii. Laureaci olimpiady 
przyjmowani są na studia w AGH 
z pominięciem procedury rekruta-
cyjnej.
Cieszy nas fakt, że aż w czterech 
z pięciu przedmiotów olimpiady, 
uczniowie II LO odnoszą sukce-
sy. Przypomnijmy, że z geografii 
z elementami geologii do II etapu 
zakwalifikowali się: Krzysztof Do-
miński z kl. III A, Aleksandra Drozd 
z kl. IV J, Joanna Krok z kl. IV J. IILO

„Mój Anioł” to tytuł Wojewódzkie-
go Konkursu  Plastycznego i Lite-
rackiego od kilkunastu lat orga-
nizowanego przez Młodzieżowy 
Dom Kultury w Krasnymstawie. 
Tegoroczna już jedenasta, edy-
cja została zorganizowana pod 
patronatem Lubelskiego Kurato-
ra Oświaty i Starosty Krasnostaw-
skiego.  Wśród laureatów konkur-
su znalazły się uczennice klasy I 
h z I LO w Lubartowie: Lena Ru-

gała (nagroda w kategorii proza) 
i Michalina Mazur (wyróżnienie 
w kategorii poezja). Prace dziew-
czyn zostały dostrzeżone wśród 
223 tekstów nadesłanych na kon-
kurs z całego województwa!  War-
to przypomnieć, że zarówno Lena 
jak i Michalina tuż przed święta-
mi odebrały też nagrody za pra-
ce zgłoszone na XXIV Powiatowy 
Konkurs Literacki „Opowieści wigi-
lijne”.                                             ZS2
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W zawodzie nauczyciela pracu-
je Pan już ponad 20 lat...
 
Zaraz gdy skończyłem studia, 
około 1997 roku, wyjechałem za-
granicę. Uczyłem tam polskie 
dzieci, które razem ze swoimi ro-
dzicami - pracownikami firm, am-
basad, konsulatów czasowo prze-
bywały za granicą. Przez 12 lat 
byłem w Libii. W ciągu dwóch 
ostatnich lat pobytu tam pełniłem 
również funkcję kierownika szkol-
nego punktu konsultacyjnego. W 
2009 roku wróciłem do kraju i od 
tamtego czasu pracuje w II LO w 
Lubartowie.
 

Czyli aktorem Pan nigdy nie 
był?
Nie, nigdy w życiu nie byłem.
 
A chciałby Pan być?
(śmiech) Pewnie tak. Ale tak się 
życie potoczyło, że pracuję w 
szkole i prowadzę grupę teatral-
ną Scena 44. Jak rozpoczynałem, 
byłem sceptycznie nastawiony do 
zawodu nauczyciela. Jednak po 
wielu latach zrozumiałem, że pra-
ca z młodzieżą daje naprawdę du-
żo satysfakcji, mimo ogromnych 
trudności, jakie ten zawód ze so-
bą niesie.
 
 
W swojej pracy zawodowej czę-
sto zostaje Pan po lekcjach...
Tak… Wszystkie te plakaty, które 
znajdują się tutaj w sali i w kory-
tarzach w szkole o tym świadczą. 
Od 2009 roku przygotowałem po-
nad 20 dłuższych, czy krótszych 
spektakli teatralnych z młodzie-
żą szkolną. Na początku były to 
przedstawienia na potrzeby fe-
stiwali teatralnych. Od 2016 roku 
do dziś działamy w ramach gru-
py pod nazwą Scena 44. To jest 
dla mnie typowa praca u pod-
staw. Grupa jest ruchoma, nie jest 
to stały zespół, jedni przychodzą, 

inni odchodzą wraz z ukończe-
niem szkoły. Część z nich zapomi-
na o teatrze, a część próbuje swo-
ich sił dalej.
 
Ile osób przewinęło się przez 
Scenę 44?
Myślę, że to już dobre ponad 100 
osób. Na początku roku szkolne-
go organizuję nabór do grupy, to 
się dumnie nazywa castingiem. 
W zależności od rocznika, czasa-
mi przychodzi 20 osób, czasami 5.
 
Do Waszej grupy teatralnej na-
leżą nie tylko osoby utalento-

wane aktorsko, ale też te, dzię-
ki którym teatr nie mógłby 
istnieć…
W naszej grupie oprócz aktorów 
potrzebujemy też osób, które zaj-
mują się przygotowaniem sceno-
grafii, plakatów, charakteryzacją 
bohatera czy przygotowaniem 
muzyki do spektaklu. Niektórzy 
działają pod kątem muzycznym. 
Czasami przychodzą osoby, które 
mają problem z przełamaniem lę-
ku przed publicznością. Jest to dla 
nich cenne, bo scena staje się for-
mą terapii i szybko przełamują się.
 

Porusza Pan w swoich spekta-
klach często tematy kontrower-
syjne, które zmuszają do dysku-
sji, refleksji…
Staramy się poruszać takie tema-
ty, ponieważ teatr taki jest. Za-
wsze staram się odnieść tekst do 
współczesności i siłą rzeczy po-
jawiają się tematy kontrowersyj-
ne. Ten teatr ma nie być tylko te-
atrzykiem szkolnym, ale czymś 
więcej. Młodzież chce takie te-
maty podejmować, niektórzy sa-
mi piszą scenariusze. Przykłado-
wo mieliśmy spektakl poświęcony 
kwestiom inności w naszym spo-
łeczeństwie. Młodzież zaprosiła 
do szkoły uchodźców z Syrii, roz-
mawiała z nimi, starała się zrozu-
mieć powody przybycia tych ludzi 
do Polski. Spektakl został zresztą 
doceniony w ogólnopolskim kon-
kursie.
 
Kiedyś w rozmowie z „Lubarto-
wiakiem” wspomniał Pan o te-
atrze eksperymentalnym. Czy 
udało się to zrealizować?

Ten teatr eksperymentalny ma 
właśnie polegać na tym, że spek-
takl powstaje od początku w wy-
niku dyskusji, które toczą się w 
grupie. Więcej czasu spędzamy na 
tym, aby przegadać ten spektakl 
niż na próbach na dużej scenie. 
Przykładowo uczeń przynosi na 
spotkanie jakiś przedmiot i od te-
go rozpoczyna się pisanie scena-
riusza. Emocje związane z danym 
przedmiotem, jego historią są na 
tyle silne, że młodzież to chwyta i 
potrzebuje o tym opowiedzieć. „W 
poszukiwaniu wspólnego bohate-
ra” – pod takim hasłem realizowa-
liśmy niedawno w Sandomierzu 
polsko – litewski projekt wymiany 
młodzieży. Podczas jego realizacji 
młodzież stworzyła mini etiudy.
Teraz współpracujemy z młodzie-
żą węgierską, która na wiosnę ma 
przyjechać do Lubartowa. Ma po-
wstać spektakl.
Język teatru jest językiem uniwer-
salnym, więc bądźmy dobrej my-
śli, że uda się to przedstawić sze-
rokiej lokalnej publiczności.
 
Jak radzicie sobie lokalowo? 
Scena z prawdziwego zdarzenia 

to projekt, który złożyliście w 
ramach budżetu obywatelskie-
go. Niestety nie otrzymał on 
wystarczającego poparcia.
Tak, to nasze marzenie, jednak 
sobie jakoś radzimy. Nasz spek-
takl powstaje w małej przestrze-
ni. Korzystamy szczęśliwie z po-
mocy Lubartowskiego Ośrodka 
Kultury. Staramy się wykorzysty-
wać przestrzeń naszej szkoły. Zro-
biliśmy kiedyś „Dziady”, które by-
ły zrobione w przestrzeni naszego 
łącznika, wszystko zależy od po-
mysłu. Idealnie by było, gdyby-
śmy byli niezależni i mieli własną 
scenę mobilną z kulisami i oświet-
leniem.
 
W takim razie życzę tego, aby 
udało się zrealizować ten pro-
jekt w nowym roku, albo może 
zdziałają coś radni Młodzieżo-
wej Rady Miasta…
W mieście mamy dużo obiektów 
sportowych. Przydałoby się też ta-
kie miejsce, gdzie młodzież mo-
głaby realizować się też teatralnie, 

bo Lubartów teatrem stoi.
 
Rozmawiając o Waszej grupie, 
trzeba wspomnieć o Szekspi-
rze, który jest ojcem Sceny 44, o 
czym świadczy szereg Waszych 
sukcesów…
Tak, jeśli chodzi o Szekspira -co 
roku od 10 lat przygotowujemy 
spektakl w ramach ogólnopol-
skiego Przeglądu Szekspirowskie-
go w języku angielskim. Udaje się 
nam go wygrywać. Jest to waż-
ny moment w ciągu roku szkolne-
go, już teraz zaczęły się do niego 
przygotowania. Wspiera mnie od 
wielu lat profesor Barbara Gałka, 
która jest nauczycielem angiel-
skiego w naszej szkole.
 
Teraz niech Pan powie coś o so-
bie, zainteresowania, pasje…
Oprócz teatru lubię wędrówki 
górskie oraz bardzo dobrą litera-
turę. Można powiedzieć, że praca 
jest moją pasją. Ten kontakt z mło-
dzieżą jest dla mnie bardzo moc-
no budujący, mimo że młodzież 
się zmienia.

 Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

„Praca jest moją pasją”

AKTUALNOŚCI

Rafał Wrotkowski to nauczyciel języka polskiego z II LO z wieloletnim stażem. Jego praca w szkole to coś więcej niż zwykły 
nauczycielski etat.  Oczkiem w głowie jest grupa teatralna Scena 44. - Po wielu latach zrozumiałem, że praca z młodzieżą daje naprawdę 
dużo satysfakcji, mimo ogromnych trudności, jakie ten zawód ze sobą niesie – mówi w rozmowie z nami Rafał Wrotkowski, laureat 
ubiegłorocznej Nagrody Burmistrza Miasta Lubartów.
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SPRZEDAM

 Sprzedam 4 działki budowlane 
sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,20 ha 
0,23 ha i 0,52 ha w Serocku 1km od 
Firleja w niedalekim sąsiedztwie, 
nowa zabudowa domów jednoro-
dzinnych, w pobliżu jezioro. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 504 247 188 
oraz 509 606 079
 Działkę budowlaną o pow. 12 
arów, obręb 12 – Jacek, nr działki 
53/7. Tel. 506 457 440; 501 592 995

 Sprzedam działkę budowlaną 
na Pojezierzu Łęczyńskim we wsi 
Głębokie gm. Uścimów, całkowicie 
uzbrojona o pow. 2000 mkw. Tel. 604 
992 320 
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, 
I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828 080
 Żyrandol z wentylatorem, nowy 
nieużywany, cena 400 zł. Tel. 505 589 
534
 Sprzedam lub wynajmę garaż na 
osiedlu Garbarskim przy torach. Tel. 
604 992 320 
 Sprzedam stół owalny i 4 krze-

sła do pokoju w kolorze jasno-zielo-
nym, przecierany, cena 400 zł; stół 
do kuchni mało używany, cena 200 
zł, narożnik do pokoju szaro -grana-
towy cena 400 zł. Tel. 501 285 767 

 Sprzedam przyczepę drewnianą 
na dużych kołach, z dokumentami, 
tanio, cena do uzgodnienia. Pałecz-
nica 197

KUPIĘ
 Kupię łyżki, widelce, mone-
ty, rzeczy przedwojenne, samowa-
ry, garnki gliniane, serwety na stół, 
świeczniki, ramy do obrazów, zegar-
ki na ścianę, lampy, dzbanki, żelazka, 
latarki, gramofony z tubą i bez, akor-
deony, radia, młynki do kawy itp. Tel. 
608 634 418

SZUKAM PRACY  
 Podejmę pracę jako opiekun-
ka osób starszych lub jako opiekun-
ka do dzieci. Jestem osobą miłą, ko-
munikatywną, pracowitą. Posiadam 
wykształcenie pedagogiczne, praca 
tylko na terenie Lubartowa. Tel. 662 
921 736 

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Posiadam do wynajęcia miesz-
kanie 40 mkw. w bloku przy ul. 
Cmentarnej. Tel. 504 694274
 Posiadam do wynajęcia miesz-
kanie 3-pokojowe w bloku, I piętro. 
883 864 901
 Posiadam do wynajęcia lokal w 
centrum miasta 15 mkw. Tel. 501 285 
767

RÓŻNE  
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno, zboże itp. Tel. 608 
036 793 
 Kupię, uprzątnę, potnę złom. 
Tel. 609 928 998
 Nauka gry na fortepianie i 
elektronicznych instrumentach 
klawiszowych. Nauczyciel z wyż-
szym wykształceniem muzycz-
nym i czynny pianista. Możliwe 
dojazdy do miejsca zamieszka-
nia ucznia. Tel. 665 191 523
  Oranie, glebogryzowanie, dział-
ki, ogrody, pola, ugory, Lubartów i 
okolice. Tel. 783 802 677 

Konkurs „Wiem CO 
bezpieczne”

Rodzinny Turniej Szachów

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła 
II 12 został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej niezabudo-
wanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 82/1 o pow.0,0438 ha, po-
łożonej w Lubartowie (obręb 12-Jacek), stanowiącej własność Gminy 
Miasto Lubartów, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetar-
gowej, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej. Wykaz wywiesza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta na 
okres 21 dni. 

Komendant Powiatowy PSP w Lu-
bartowie ogłasza konkurs pod ha-
słem „Wiem CO bezpieczne”. Kon-
kurs jest częścią kampanii „Czujka 
na straży Twojego bezpieczeń-
stwa” prowadzonej przez Pań-
stwową Straż Pożarną. Ma na celu 
popularyzację wiedzy o bezpie-
czeństwie i zagrożeniach zwią-
zanych z okresem grzewczym i 
skierowany jest do mieszkańców 
powiatu lubartowskiego. 
Do wygrania jest 20 czujek tlenku 
węgla ufundowanych przez Sła-
womira Skwarka – Posła na Sejm 
RP oraz Starostwo Powiatowe w 
Lubartowie.

Wystarczy wypełnić ankietę kon-
kursową dołączoną do regula-
minu i dostarczyć do Komen-
dy Powiatowej PSP w Lubartowie 
osobiście, pocztą lub emailem. 
Konkurs potrwa do 31 stycznia 
2023r. Wyniki zostaną ogłoszone 
10 lutego 2023r.
Materiały edukacyjne zawierające 
odpowiedzi na pytania konkurso-
we znajdują się na stronie interne-
towej pod adresem: 
straz.lubartow.pl/czujka-na-stra-
zy-twojego-bezpieczenstwa-2/
Regulamin konkursu i ankieta
straz.lubartow.pl/uwaga-konkurs/

69 uczestników wzięło udział w VI-
II Świątecznym Rodzinnym Turnie-
ju Szachów Błyskawicznych, który 
odbył się 28 grudnia. 
Szachiści rozegrali 11 partii i zo-
stali sklasyfikowani w czterech ka-
tegoriach wiekowych. Zawodnicy 
zjechali z Radzynia, Dęblina, Oża-
rowa, Międzyrzeca Podlaskiego, 
Lublina, Leśniowic, Dębczyny, Par-
czewa, Czerska, Wrocławia i oczy-
wiście z Lubartowa i okolic.
Organizatorami turnieju byli Lu-
bartowski Uczniowski Klub Spor-
towy wspólnie z Lubartowski 
Ośrodkiem Kultury. Emocje to-
warzyszyły do samego końca i to 
nie tylko tym rozgrywającym przy 
szachownicach, ale również tym 
kibicującym na korytarzu.

W kategorii do lat 8:
I miejsce - Sagan Franciszek 
II miejsce - Szlendak Tomasz 
III miejsce - Kurzyński Natan 
W kategorii do lat 10:
I miejsce - Dajek Weronika 
II miejsce - Skrzypczak Jakub 

III miejsce - Kozak Krystian 
W kategorii do lat 18:
I miejsce - Bronisz Damian 
II miejsce - Cholewa Paweł 
III miejsce - Nakaziuk Aleksander 
W kategorii senior:
I miejsce - Rogoza Andrzej 
II miejsce - Kania Tomasz 
III miejsce - Radzik Jakub 
Wyniki klasyfikacji rodzinnej w VIII 
Świątecznym Rodzinnym Turnieju 
Szachów Błyskawicznych: 
I miejsce - Dębczak Family 
II miejsce - Dajek Family 
III miejsce - Cholewa Family 
Atmosfera, która towarzyszyła tur-
niejowi była niezwykła, może za-
chęci kolejnych śmiałków do pod-
jęcia wyzwania podczas kolejnych 
turniejów, które już niebawem. 

Edyta Borowicz-Czuchryta
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LUBARTOWSKI „CHOPIN” NAJBARDZIEJ USPORTOWIONĄ 
SZKOŁĄ W WOJEWÓDZTWIE

III WTK SENIORÓW BIEGOWE POWITANIE NOWEGO ROKU 
Z MOSIREM

„Trójka” druga i szósta 
w zestawieniu
We wtorek 13 grudnia z Zespole 
Szkół nr 2 w Lubartowie odbyło 
się uroczyste podsumowanie wo-
jewódzkiego współzawodnictwa 
szkół i powiatów za rok szkolny 
2021/2022. Lubelski Wojewódz-
ki Szkolny Związek Sportowy co-

rocznie organizuje cykl szkolnych 
zawodów sportowych dla szkół 
podstawowych i ponadpodsta-
wowych. Uczniowie rywalizują w 
kilkunastu dyscyplinach sporto-
wych.
Po zsumowaniu wszystkich punk-
tów okazało się, że w wojewódz-
kiej rywalizacji bardzo dobrze 
radzili sobie uczniowie lubartow-
skich placówek. W kategorii „Li-
cealiada” na pierwszym miejscu 
uplasował się Zespół Szkół nr 2 w 
Lubartowie. Dugą lokatę w kate-
gorii „Igrzyska Dzieci” zajęła Szko-
ła Podstawowa nr 3 w Lubarto-

wie. Ta sama placówka w kategorii 
„Igrzyska Młodzieży Szkolnej” zo-
stała sklasyfikowana na szóstym 
miejscu. Kolejną kategorią była 
klasyfikacja powiatów, które uzy-
skały największą liczbę punktów 
we wszystkich trzech kategoriach 
wiekowych. Wśród nich czwartą 
pozycję zajął Powiat Lubartowski. 
Listy gratulacyjne odebrali dyrek-
torzy szkół oraz nauczyciele wy-
chowania fizycznego lubartow-
skich szkół: Beata Sajda i Marek 
Kitliński (ZS nr 2 w Lubartowie) 
oraz Katarzyna Stasiak, Ireneusz 
Kawecki i Arkadiusz Smolarz (SP 3 

Lubartów).
W części oficjalnej gośćmi byli 
m.in. Beata Filipowska Starszy Wi-
zytator w Wydziale Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego Lubel-
skiego Kuratorium Oświaty, która 
reprezentowała Kurator Teresę Mi-
siuk oraz Starosta Lubartowski To-
masz Marzęda. Obecni byli tak-
że dyrektorzy szkół i nauczyciele 
wychowania fizycznego, a także 
przedstawiciele władz Lubelskie-
go Wojewódzkiego Szkolnego 
Związku Sportowego.
Uroczystość uświetniły występy 
artystyczne i popisy sportowe lu-
bartowskich szkół, które zajęły 
wysokie miejsca w klasyfikacji. Po-
pis wokalny dała Wiktoria Kobył-
ka, umiejętności aktorskie i spor-
towe zaprezentowały również 
grupy uczniów z ZS nr 2 w Lubar-
towie. Amelia Symbor i Antonina 
Małyska, uczennice SP nr 3 w Lu-
bartowie, zaśpiewały natomiast 
przeboje ze światowych list best-
sellerów. Konferansjerami uroczy-
stości byli Zuzanna Guz i Mateusz 

Tomala, uczniowie ZS nr 2 w Lu-
bartowie.
Sukcesy lubartowskich szkół to 
zasługa całych społeczności szkol-
nych – uczniów, dyrekcji, grona 
pedagogicznego. To także duży 
udział nauczycieli wychowania fi-
zycznego. 
Przedstawiamy nauczycieli wf na-
szych szkół, które zostały nagro-
dzone za podsumowanie rywa-
lizacji za rok szkolny 2021/2022: 
Zespół Szkół nr 2 w Lubartowie 

– Marek Gaweł, Joanna Góźdź, 
Łukasz Iwanek, Marek Kitliń-
ski, Małgorzata Mazurek-Filip, 
Anita Pasek-Suska, Beata Saj-
da, Zbigniew Sajda oraz Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Lubartowie – 
Aleksandra Berger, Leszek Berger, 
Krzysztof Dec, Ireneusz Kawecki, 
Dariusz Klej, Paweł Majcher, An-
drzej Pawłowski, Arkadiusz Smo-
larz, Katarzyna Stasiak, Mariusz 
Suska, Małgorzata Wysoczyńska.

ig

Pingpongiści Miejskiego Klubu 
Sportowego „Lewart” AGS Lubar-
tów oraz Miejskiego Klubu Spor-
towego Stowarzyszenie Tenisa 
Stołowego w Lubartowie wzięli 
udział w III wojewódzkim turnieju 
kwalifikacyjnym seniorów. Impre-
za odbyła się w sobotę 7 stycznia 
w Niedźwiadzie.
W zawodach wzięło udział 55 
osób. Walczono o prawo gry w III 
Grand Prix Polski. Awans zapewnili 
sobie tylko zwycięzcy. Tym razem 
zawodnicy lubartowskich klubów 
nie znaleźli się na podium. Najbli-
żej tego był Norbert Jóźwiak z Le-
wartu, który wśród seniorów zajął 
czwarte miejsce.

Oto zwycięzcy oraz miejsca na-
szych przedstawicieli:
seniorki – 1. Wiktoria Salecka (AZS 
Politechnika Lublin), 5-6. Karolina 
Wójtowicz, Anna Lipska, 7-8. Alek-
sandra Zgierska, 9-12. Maria Kar-
czmarz, Agata Lipska (wszystkie 
Lewart); seniorzy – 1. Przemysław 
Walaszek (Trefl Zamość), 4. Nor-
bert Jóźwiak, 5. Jakub Sagan, 9-12. 
Mateusz Jurewicz (wszyscy Le-
wart), 13-16. Krzysztof Barszcz, 17-
24. Jarosław Woźniak (obaj STS Lu-
bartów), Maksymilian Karczmarz, 
Konrad Kudło (obaj Lewart), 25-
32. Jakub Kowalik, 33-42. Mariusz 
Baranowski, Przemysław Pawlas 
(wszyscy STS Lubartów).             ig

Osiem osób odpowiedziało na 
zaproszenie Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Lubartowie 
na wspólne biegowe powitanie 
2023 roku. 1 stycznia grupa biega-
czy przebiegła dystans 5,3 km. Na 
szczególne słowa uznania zasłu-
żył 10-letni Przemysław Rybicki, 
który pokonał trasę, nie okazując 
przy tym większego zmęczenia.
MOSiR Lubartów rozstrzygnął też 
noworoczny konkurs. Co trze-
ba było zrobić, by wziąć w nim 
udział? 1 stycznia wyjść z domu 
i odnotować aktywność fizyczną 
(bieg lub chodzenie) na dystansie 
minimum 2023 metry. 

Aktywność należało 
zapisać w urządze-
niu, z którego ko-
rzystają biegacze, a 
następnie potwier-
dzenie jako zrzut z 
zegarka lub innego 
urządzenia przesłać 
do organizatora. 
Cztery osoby otrzy-
mają nagrody nie-
spodzianki.
Adam Zbiciak to 
osoba która, naj-
wcześniej 1 stycz-
nia zakończyła po-
konanie minimum 
2023 metrów. O go-

dzinie 0.20 zakończył bieganie, a 
wziął udział w Biegu Nałęczów – 
Sao Paulo, gdzie pokonał dystans 
3,56 km. Najdłuższy udokumento-
wany bieg, to aktywność Michała 
Serewy. 
W pierwszy dzień 2023 roku w 
dwóch odcinkach przebiegł łącz-
ny dystans 13,04 km. Drugi odci-
nek to było wspólne bieganie z 
MOSiR-em. Szczęście w losowaniu 
miały dwie osoby – Przemysław 
Rybicki i Monika Danił. Konkurs 
cieszył się sporym zainteresowa-
niem. W wyznaczonym terminie 
przysłano ponad 20 zgłoszeń.

ig
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ŚWIĄTECZNY TURNIEJ 
W KRAŚNIKU

PINGPONGOWE GRAND PRIX LZS

MEMORIAŁ GRZEGORZA 
FALKOWICZA

MOSiR 2015 na treningu w MKS “Lubartów”

Pingpongiści Miejskiego Klubu 
Sportowego „Lewart” AGS Lubar-
tów wzięli udział w VII Ogólnopol-
skim Świątecznym Turnieju Teni-
sa Stołowego Kraśnik 2022. Żacy, 
młodzicy i kadeci 17 i 18 grudnia 
rywalizowali w Kraśniku w zawo-
dach, które miały zasięg ogólno-
polski. Wzięły w nich udział osoby 
z 10 województw oraz goście z kil-
ku klubów z Ukrainy.
W imprezie z dobrej strony zapre-
zentowali się przedstawiciele Le-
wartu Lubartów, którzy wywalczyli 
dwa medale. Brązowe krążki zdo-
były: Aleksandra Karczmarz (żacz-
ki) oraz Maria Karczmarz (kadetki).

Oto zwycięzcy oraz udział naszych 
przedstawicieli:
żaczki – 1. Angelika Czajka (Salos 
Lublin), 3. Aleksandra Karczmarz 
(Lewart); żacy – 1. Olaf Cyran-
kiewicz (Lublin), udział Filip Po-
lak, Mieszko Polak (obaj Lewart); 
młodziczki – 1. Aleksandra Ma-
kar (Nurt Przemyśl), udział Magda 
Lipska (Lewart); młodzicy – 1. Gra-
cjan Dębski (Nurt Przemyśl), udział 
Piotr Karczewski (Lewart); kadet-
ki – 1. Magdalena Zatyka (IKRTS 
Józefów), 3. Maria Karczmarz (Le-
wart); kadeci – 1. Maciej Bielecki 
(HEKSA Niedrzwica Duża).

ig; fot. Michał Lenart/materiały organizatora

W niedzielę 29 stycznia w ha-
li sportowej Zespołu Szkół nr 2 w 
Lubartowie przy ulicy Chopina 6 
odbędzie się IV Memoriał Grze-
gorza Falkowicza w halowej piłce 
nożnej. Na to piłkarskie spotkanie 

zapraszają: Rodzina śp. Grzegorza, 
Komitet Organizacyjny oraz Miej-
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Lubartowie. Turniej jest przewi-
dziany dla zawodników powyżej 
30 lat (30+).                                       ig

Zawodnicy STS Lubartów najlepsi wśród seniorów.

Zakończyła się XXX edycja 
Grand Prix LZS Lubelszczy-
zny w tenisie stołowym. Ostat-
ni turniej odbył się w grudniu w 
Bełżycach. Łącznie w ubiegłym 
roku odbyło się sześć turniejów. 
W zakończonej edycji sklasyfi-
kowano 168 uczestników.
Zdobywcy czołowych lokat w 
klasyfikacji końcowej otrzyma-
li nagrody pieniężne ufundowa-
ne przez Wojewódzkie Zrzesze-
nie Ludowe Zespoły Sportowe w 
Lublinie. Organizatorzy składają 
podziękowania wszystkim uczest-
nikom zawodów, gospodarzom 
poszczególnych turniejów oraz 
trenerom, opiekunom i rodzicom 
za uczestnictwo w rozgrywkach 
tenisa stołowego pod patronatem 
LZS. Wszystkie zawody prowadzi-
li sędziowie Leon Filipek i Mariusz 
Baranowski.
W klasyfikacji końcowej z dobrej 
strony pokazali się zawodnicy z 
klubów funkcjonujących na tere-
nie naszego powiatu. Z 21 miejsc 
na podium zajęli aż 7. Na naj-
wyższym stopniu podium stanę-
li: Jarosław Woźniak (seniorzy, STS 
Lubartów) i Weronika Pudlak (ka-
detki/młodziczki, Kłos Wola Skro-
mowska). Medalistami zostali tak-
że: dwukrotnie Antonina Borzęcka 
i Jakub Gozdal (oboje Dystans 
Niedźwiada) oraz Mariusz Bara-
nowski i Krzysztof Barszcz (obaj 
STS Lubartów).
Oto wyniki końcowe XXX Grand 
Prix LZS Lubelszczyzny 2022 w 
tenisie stołowym (zwycięzcy po-

szczególnych kategorii oraz miej-
sca naszych zawodników):
żaczki (9 zawodniczek) – 1. Bar-
bara Cieślak (UKS Huta Dąbrowa), 
2. Antonina Borzęcka, 6. Ewa Kar-
czmarz (obie Dystans), 9. Alek-
sandra Karczmarz (Lewart Lubar-
tów); żacy (25 zawodników) – 1. 
Wojciech Pieńkosz (UKS Dynamo 
Gózd), 4-5. Oliwier Siwek (STS Lu-
bartów), 6. Jan Borzęcki (Dystans), 
7. Filip Mielniczek (STS Lubartów), 
10. Mieszko Polak, 14. Filip Polak 
(obaj Lewart), 17-19. Tymoteusz 
Oniszczuk, Błażej Kosik, Franciszek 
Lato (wszyscy Dystans); kadetki/
młodziczki (10 zawodniczek) – 1. 
Weronika Pudlak (Kłos), 2. Anto-
nina Borzęcka (Dystans), 7. Alek-
sandra Karczmarz (Lewart), 8. Ewa 
Karczmarz (Dystans); młodzicy (47 
zawodników) – 1. Damian Ożga 
(Kalina Salos Lublin), 2. Jakub Go-
zdal (Dystans), 4-5. Piotr Karczew-
ski (Lewart), 7-8. Albert Lipski, 19-
21. Bartosz Gdula (obaj Dystans), 

22-24. Marcin Rozwadowski 
(Kłos), 31-33. Bartłomiej Haba (Le-
wart), Filip Mielniczek, 40-47. Jan 
Borzęcki, Filip Sokół (wszyscy Dy-
stans); juniorzy (13 zawodników) 
– 1. Mikołaj Rzepecki (Opolan-
ki Opole Lubelskie), 8. Jakub Go-
zdal (Dystans), 9-12. Maksymilian 
Karczmarz (Lewart); seniorki (7 
zawodniczek) – 1. Wiktoria Osial 
(UKS Dynamo Gózd), 4. Paulina 
Pudlak (Kłos), 5. Aleksandra Zgier-
ska (Lewart); seniorzy (57 zawod-
ników) – 1. Jarosław Woźniak, 2. 
Mariusz Baranowski, 3. Krzysz-
tof Barszcz (wszyscy STS Lubar-
tów), 6. Bogdan Wasil (MLKS Wo-
la Sernicka), 11. Grzegorz Gozdal 
(Dystans), 16-19. Stanisław Jan-
kowski, 23-24. Robert Baran (obaj 
MLKS Wola Sernicka), Przemysław 
Pawlas, 29-35. Jakub Kowalik, Ma-
teusz Baranowski, Michał Karpiń-
ski, 36-42. Marek Wierzbicki, 43-
49. Paweł Kaznowski (wszyscy STS 
Lubartów), Piotr Lipski (Dystans). ig

Młodzi lubartowscy piłkarze na 
treningu w MKS „Lubartów”. 8- let-
ni adepci piłki nożnej mieli możli-
wość uczestniczyć w prawdziwym 
treningu MMA - mieszane sztu-
ki walki. Treningi sztuk walki i in-
nych dyscyplin - uzupełniające są 
bardzo istotnym elementem szko-

lenia w każdym sporcie. Dzięki te-
mu dzieci są w stanie rozwijać się 
w każdej płaszczyźnie i nie nara-
żać na powikłania zdrowotne wy-
nikające z uprawiania wiodącej 
dyscypliny. 

Trenerką prowadzącą była Marta 
Rodzik - wieloletnia zawodniczka 
i trenerka MKS “Lubartów”. Marta 
jest również wykwalifikowaną fi-
zjoterpeutką i doświadczoną tre-
nerką sekcji dziecięcych. 
W tym roku drużyna rocznika 
2015 ma uczęszczać regularnie na 
treningi uzupełniające/motorycz-
ne do Klubu MKS “Lubartów”.

Red.


